
Najnowsze propozycje zmian podatkowych spotkały się z tylko dwoma opiniami: albo pochwałą, albo określeniem 
„zabijanie polskich małych przedsiębiorców”. Cały powiat huczy, jedynie Otwock milczy, lub niepochlebne komentarze 
na portalach społecznościowych znikają. Internauci jednak mówią w większości przypadków: „stracimy, i to dużo”.
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CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

PARTNER

Celestynów, ul. Osiecka 2

Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00
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dokończenie na str. 6

ILE STRACI TWOJA GMINA?
Ukłon w stronę niezamożnych, 
czy zabijanie przedsiębiorczości?
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Twoja ulubiona trasa
rowerowa

Dzień Wojska Polskiego
w Wiązownie.

Jesteś entuzjastą/ką wycieczek rowerowych? Masz 
ulubione trasy na weekend i urlop? A może do pracy 
jeździsz rowerem? Jeśli tak - weź udział w konkursie 
i podziel się z nami swoją ulubioną trasą rowerową!

Gmina Wiązowna była świadkiem bitew, przemarszów wojsk, w Dniu Wojska 
Polskiego uczci pamięć walczących i poległych za niepodległość Ojczyzny.

REKLAMA

To już druga edycja konkursu 
rowerowego organizowanego 
przez serwis transportowy Click-
trans. Pandemia wielu z nas za-
chęciła do eksplorowania najbliż-
szej okolicy i poznawania uroków 
własnego regionu zamiast dale-
kich krajów. Podziel się ulubioną 
trasą rowerową odkrytą w regio-
nie - może dzięki Tobie odkryją ją 
też inni! 
Jak wziąć udział w konkursie?
1. Do udziału zapraszamy miesz-
kańców woj. mazowieckiego.
2. Stwórz pracę na temat „Twoja 
ulubiona trasa rowerowa w woj. 
mazowieckim”, dołącz do niej 
zdjęcia i/lub wideo własnego au-
torstwa.
3. Prezentowana przez Ciebie 
trasa powinna znajdować się w 
większości w woj. mazowieckim. 
Nie musi być oficjalnie wyzna-

czonym szlakiem rowerowym 
- liczymy na odkrycie również 
mniej znanych zakątków woje-
wództwa;)
4. Prześlij pracę wraz z wypeł-
nionym i odręcznie podpisanym 
formularzem zgłoszeniowym na 
adres: konkurs@clicktrans.pl.
5. Oceniamy nie samą trasę, ale 
również atrakcyjność jej przed-
stawienia.
 Nagrody:
I miejsce: 500 zł
II miejsce: 300 zł
III miejsce: 200 zł
Więcej informacji (w tym regu-
lamin i formularz zgłoszeniowy) 
znajdziesz na stronie konkursu: 
https://clicktrans.pl/info/kon-
kurs-rowerowy-mazowieckie-
-2-edycja
Na zgłoszenia orgnizatorzy cze-
kają do 25 sierpnia 2021 roku!

Gminny Ośrodek Kultury w Wią-
zownie zaprasza 15 sierpnia na 
uroczyste obchody Dnia Wojska 
Polskiego, które odbędą się na 
terenie Gminnego Parku Cen-
trum w Wiązownie, w Kościele 
Parafialnym pw. św. Wojciecha 
oraz na cmentarzu parafialnym w 
Wiązownie.
Ten uroczysty dzień zainauguru-
jemy wystawą plenerową “Sier-
pień w Wiązownie na przestrzeni 
dziejów” w Gminnym Parku Cen-
trum w Wiązownie. Do oglądania 
wystawy Organizatorzy zapra-
szają już od godz. 11.00. Również 
miedzy godziną 11 a 18.00 od-
bywać się będzie gra plenerowa 
dla młodszych i nieco starszych 
uczestników. Dla podniesienia 
na duchu o godz. 16.30 rozpocz-
nie się koncert Orkiestry Dętej z 
Trąbek.
Uroczysta msza odbędzie się o 
godz. 18.00 w Kościele Parafial-
nym w Wiązownie, zaś o 18.45 na 
cmentarzu będzie miało miejsce 
odczytanie apelu pamięci, salwa 
honorowa oraz złożenie kwiatów 
na grobach poległych w walce o 
niepodległości kraju.
Więcej informacji na plakacie 
oraz na stronie Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Wiązownie
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Integracyjna karuzela i ławki w stylu świdermajer 
z przewijakiem
W Otwocku z placu zabaw będą mogły korzystać także dzieci niepełnosprawne. W parku miejskim zostanie zainstalowana 
specjalna karuzela dla osób poruszających się na wózku. Miasto zakupi też stylowe ławki z przewijakiem dla rodziców z małymi 
dziećmi. To kolejne działania prorodzinne w Otwocku prowadzone przez prezydenta i radę miasta

Od 13 maja br. Miasto Otwock jako 
jedna z pięciu gmin w Polsce, może 
posługiwać się tytułem Samorząd 
PRO FAMILIA 2021. Za otrzymane 
w nagrodę od Fundacji Orlen pie-

niądze - 50 tys. zł - zostanie zaku-
piona karuzela dla dzieci niepeł-
nosprawnych wraz z montażem 
oraz dwie ławki w stylu świder-
majer z przewijakiem.

Integracyjna karuzela zostanie 
zamontowana na ogólnodo-
stępnym placu zabaw w parku 
miejskim. -Wygląda jak zwykła 
karuzela, ale jest specjalnie przy-
stosowana tak, aby mogli z niej 
korzystać wszyscy, także osoby 
poruszające się na wózku - mówi 
Agnieszka Suchołbiak z Wydziału 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrz-
nych Urzędu Miasta Otwocka.
-To bardzo przykre dla rodziców 
niepełnosprawnych dzieci jak 
widzą plac zabaw i nie mogą ze 
swoją pociechą z niego skorzy-
stać. Dlatego uzupełnimy z otrzy-
manych środków i wzbogacimy 
plac zabaw w parku miejskim o 
karuzelę dla dzieci na wózkach in-
walidzkich. Będą mogły aktywnie 
spędzać czas razem z rówieśni-
kami - mówi prezydent Otwocka 
Jarosław Margielski. 
Integracyjna karuzela ma zostać 
zamontowana na placu zabaw 
w parku miejskim jesienią br.                            
W sierpniu urząd miasta ogłosi 

zapytanie ofertowe na realizację 
tego zadania.
W ramach otrzymanych od Fun-
dacji Orlen środków zostaną 
zakupione także dwie drewnia-
ne, zadaszone ławki z przewi-
jakiem dla najmłodszych. Będą 
one wykończone elementami 
nawiązującymi do stylu świ-
dermajer. Zostaną zamonto-
wane w atrakcyjnej dla space-
rowiczów z dziećmi lokalizacji 
(park, skwer). Ponadto ławki 
do karmienia i przewijania będą 
umieszczone w dogodnych dla 
rodziców miejscach, poza ścież-
kami spacerowymi gwarantując 
intymność i spokój. 
Projekt ławki wraz z przewi-
jakiem jest już gotowy i został 
zlecony przez pracowników 
wydziału gospodarki komunal-
nej urzędu miasta do realizacji. 
Zgodnie z umową podpisaną z 
wykonawcą ławki będą gotowe 
jesienią br.
To nie jedyne prorodzinne dzia-

łania realizowane w Otwocku. 
W urzędzie miasta już funkcjonują 
rozwiązania ułatwiające porusza-
nie się tam rodzicom z dziećmi. 
Na parkingu przed magistratem 
przy ul. Armii Krajowej zostało 
wydzielone i oznakowane miejsce 
parkingowe dla kobiet w ciąży i 
rodzin wielodzietnych. Na parte-
rze w budynku B urzędu miasta, 
rodzice z małymi dziećmi mogą 
skorzystać z obszernej toalety dla 
osób niepełnosprawnych, gdzie 
jest też przewijak dla niemowląt. 
Przed budynkiem jest podjazd dla 
niepełnosprawnych, dzięki czemu 
wjazd z wózkiem nie stanowi pro-
blemu. Na terenie urzędu miasta 
kobiety w ciąży przyjmowane są 
poza kolejnością w systemie City-
BOX. Starsze pociechy w oczeki-
waniu, aż rodzice załatwią sprawę, 
mogą pobawić się w kąciku dla 
dzieci, gdzie jest stolik do rysowa-
nia, kredki, papier i kolorowanki. 

Źródło: UM Otwock
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Kwalifikacja wojskowa 2021
Zgodnie z Obwieszczeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2021r. o przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej w 2021r., 
w dniach od 13 września do 15 września 2021r. zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa na terenie miasta Józefowa.

REKLAMA

• monter reklam
• operator CNC i lasera tnącego

Dołącz do naszej ekipy!

Tel: 533642303
michal.szczepanski@printmedia24.pl

OFERUJEMY:
• Stałe zatrudnienie, stałą pensję i premię
• Pracę w Celestynowie, czasem wyjazdy

Kwalifikacja wojskowa w 2021r. 
obejmuje:
• mężczyzn urodzonych w 2002 
roku;
• mężczyzn urodzonych w latach 
1997-2001, którzy nie posiadają 
jeszcze określonej kategorii zdol-
ności do czynnej służby wojsko-
wej;
• osoby urodzone w latach 2000-
2001, które:

1. zostały uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie za czasowo nie-
zdolne do czynnej służby wojsko-
wej ze względu na stan zdrowia, je-
żeli okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej;
2. zostały uznane przez powiatowe 
komisje lekarskie za czasowo nie-
zdolne do czynnej służby wojsko-
wej ze względu na stan zdrowia, 
jeżeli okres tej niezdolności upły-
wa po zakończeniu kwalifikacji 
wojskowej, jednak osoby te przed 
zakończeniem kwalifikacji złożyły 
wniosek o zmianę kategorii zdol-
ności do czynnej służby wojskowej.
• kobiety urodzone w latach 1997-
2002, które posiadają kwalifika-
cje przydatne do czynnej służby 
wojskowej oraz kobiety, które w 
roku szkolnym lub akademickim 
2020/2021 kończą naukę w szko-
łach lub uczelniach medycznych i 
weterynaryjnych oraz na kierun-
kach psychologicznych albo będą-
ce studentkami lub absolwentkami 
tych szkół lub kierunków;
• osoby, które ukończyły 18 lat 
życia i ochotniczo zgłosiły się do 
pełnienia służby wojskowej, jeżeli 
nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby woj-
skowej.
Na kwalifikację wojskową 
należy zabrać ze sobą:
• dowód osobisty lub inny doku-
ment pozwalający na ustalenie toż-
samości;
• dokumentację medyczną – w celu 
przedstawienia jej powiatowej ko-
misji lekarskiej (w przypadku jej 
posiadania);
• aktualną fotografię o wymiarach 
3 x 4 cm bez nakrycia głowy;
• Kwalifikację wojskową dla osób 
zamieszkałych na stałe lub prze-
bywających czasowo ponad 3 mie-

siące na terenie miasta Józefowa 
przeprowadzi:
Powiatowa Komisja Lekarska w 
Otwocku, ul. Komunardów 10.
Dokładna data i godzina stawie-
nia się do kwalifikacji wojsko-
wej
określona jest na wezwaniach 
imiennych wysyłanych przez Bur-
mistrza Miasta do osób, które mają 
się stawić do kwalifikacji wojsko-
wej.
• osoby wezwane do kwalifikacji 
wojskowej są obowiązane zgłosić 
się na wezwanie w miejscu i termi-
nie określonym w wezwaniu.
• nieotrzymanie wezwania imien-
nego nie zwalnia osoby podlegają-
cej kwalifikacji wojskowej od obo-
wiązku stawienia się w terminie i 
miejscu wskazanym w Obwiesz-
czeniu Wojewody Mazowieckiego.
• Osoby, wobec których oznaczona 
zostanie kategoria zdolności „A” 
lub „D” do czynnej służby wojsko-
wej, po uprawomocnienia się orze-
czenia powiatowej komisji lekar-
skiej (co następuje po 14 dniach od 
wydania orzeczenia) zostaną prze-
niesione z urzędu do rezerwy, co 
oznacza, że tym samym będą miały 
uregulowany stosunek do służby 
wojskowej.
• Osoby, które na podstawie pra-
womocnego orzeczenia powia-
towej komisji lekarskiejzostaną 
uznane za trwale i całkowicie nie-
zdolne do czynnej służby wojsko-
wej w czasie pokoju oraz w razie 
ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny (kategoria zdolności „E”) – 
nie podlegają obowiązkowi czyn-
nej służby wojskowej.
Sprawy kwalifikacji wojskowej w 
Urzędzie Miasta prowadzi Marek 
Obrębski, tel. 22 779 00 51.

Źródło: UM Józefów
foto: domena publiczna

REKLAMA
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Miasto pomoże mieszkańcom pozbyć się azbestu
Otwock otrzyma 30 tys. zł na pomoc mieszkańcom w utylizacji problematycznych odpadów zawierających azbest, w ramach przyznanej 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

kontakt@edukatorminsk.pl

KORZYŚCI

BRAK UKRYTYCH OPŁAT
UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ
NAUKA W MIŃSKU MAZ.
WYKWALIFIKOWANA KADRA
PRZYJAZNA ATMOSFERA

14 (III piętro)

CYKL KSZTAŁCENIA 1,5 ROKU - SZKOŁA STACJONARNA

728 728 290 edukatorminsk.pl
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W tym roku mieszkańcy 
Otwocka mogli po raz kolejny 
skorzystać z pomocy miasta w 
usuwaniu i unieszkodliwianiu 
azbestu. Zainteresowanie pro-

gramem było duże. Do urzędu 
miasta wpłynęło ponad 70 wnio-
sków. 
-Nabór o pomoc w usunięciu wy-
robów azbestowych nie jest za-

mknięty. Mieszkańcy cały czas 
mogą składać do nas wnioski 
i jeśli nie zostaną one zreali-
zowane teraz, to przechodzą 
automatycznie na przyszły rok 

- wyjaśnia Elżbieta Mazek z 
Wydziału Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Otwocka. 
Dzięki przyznanemu dla Otwoc-
ka maksymalnemu dofinanso-
waniu - 30 tys. zł - z WFOŚiGW, 
zostanie wyłoniona firma, któ-
rej miasto zleci w drodze zapy-
tania ofertowego usunięcie zde-
montowanych płyt azbestowych 
ze zgłoszonych posesji. Odbiór 
materiałów nastąpi jesienią br. 
Firma, z którą miasto podpisze 
umowę będzie indywidualnie 
umawiać się z mieszkańcami na 
konkretny termin. 
Przypominamy, że azbest jest 
szkodliwy dla zdrowia. W Polsce 
od 13 lat jest zakaz jego stoso-
wania, a wyroby azbestowe mu-
szą być usunięte do końca 2032 
r. Ten obowiązek spoczywa na 
właścicielach nieruchomości. 
Jednak gminy mają możliwość 
otrzymania dofinansowania na 
prace związane z demontażem, 
transportem i unieszkodliwie-
niem azbestu od mieszkańców, 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. 

-Usuwanie eternitu to bardzo 
kosztowny proces z którym 
mieszkańcy nie zawsze są w sta-
nie sobie finansowo poradzić. 
Dlatego Otwock co roku skła-
da wniosek o dofinasowanie do 
WFOŚiGW w Warszawie oraz 
zabezpiecza na to zadanie pulę 
środków w budżecie miasta. 
Bardzo nam zależy, aby wyroby 
azbestowe całkowicie zniknęły z 
terenu Otwocka. Nie jest to tyl-
ko kwestia ochrony środowiska, 
ale również zdrowia mieszkań-
ców - mówi prezydent Jarosław 
Margielski. Od 2013 do 2020 r. 
z terenu Otwocka udało się już 
usunąć ok.745 ton niebezpiecz-
nych odpadów zawierających 
azbest. W tym roku szacuje się, 
że zniknie ponad 100 ton.

Szczegółowe informacje o po-
mocy w usunięciu azbestu moż-
na uzyskać w wydziale ochro-
ny środowiska urzędu miasta: 
tel. (22) 779 - 20 - 01 wew. 171, 
adres e-mail: środowisko@
otwock.pl 

Źródło: UM Otwock
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Ile straci twoja gmina?

GRAFIK
POSZUKIWANY

• Znasz Photoshopa, Illustratora i Corela? • Potrafisz przygotować grafikę do druku?
• Nie jest ci obcy skład ulotek, folderów? • Dobrze czujesz się w projektowaniu?
NAPISZ LUB ZADZWOŃ!

ZAPEWNIAMY:
• fajną atmosferę pracy w biurze w Celestynowie (nie ma korków)
• możliwości rozwoju (mamy niezłe maszyny) • stałą pracę i wynagrodzenie
• bonusy :)

575-714-496 celestynow@printmedia24.pl

dokończenie ze str. 1

 Sam pomysł ulg po-
datkowych dla najbiedniejszych 
oraz podniesienie podatków dla 
najbogatszych jest dość stary. 
Teraz jednak przedstawiane są 
jako zupełnie nowe, jako dłoń 
wyciągnięta w stronę każdego z 
nas. Są obietnice kolejnych ulg, 
w tym dla emerytów. Na pierw-
szy rzut oka powinniśmy się 
cieszyć….Tym bardziej więc po-
winno dziwić, dlaczego pojawiło 
się tyle negatywnych opinii, nie 
tylko w niezależnych (jeszcze) 
mediach, ale w internecie. Moż-
na znaleźć „kalkulator”, pokazu-
jący ile na zmianach podatko-
wych stracą samorządy lokalne, 
a nie są to sumy małe. Ponad 10 
milionów złotych w gminie Wią-
zowna i ponad 14 milionów w 
Józefowie, a w Otwocku prawie 
18 milionów – to miałby by być 
straty spowodowane zmianami.
Mniejsze wpływy do gmin spo-
wodują problemy budżetowe, 
mniej pieniędzy zostanie prze-
znaczone na inwestycje a samo-
rządy zostaną uzależnione od 
funduszy centralnych, rozdzie-
lanych według niejasnych (choć 
dla niektórych – bardzo jasnych) 
zasad.

Niższe podatki
– wyższe wydatki
 Samorządy lokalne 
zachęcają mieszkańców do pła-
cenia podatków w miejscu za-
mieszkania, bo pieniądze trafiają 
do budżetu, z którego włodarze 
mogą remontować szkoły, drogi, 
tworzyć infrastrukturę itp. Te-
raz wpływy będą sporo mniej-
sze. Jednocześnie na samorządy 
nakładany jest odgórnie obo-
wiązek wypłacania większych 
wynagrodzeń podległym im gru-
pom zawodowym. Zapowiada 
się dofinansowanie samorządów 
z subwencji centralnych, ale wi-
dziane jest to jako próba wymu-
szenia na władzach miast i gmin 
uległości, bo inaczej pieniędzy 
po prostu nie dostaną.

Jeden z samorządowców komen-
tuje:
-Sama idea kwoty wolnej od po-
datku jest słuszna, ale jeśli samo-
rządy nie uzyskają rekompensaty, 
to oznaczać będzie radykalne 
ograniczenie wszystkich naszych 
wydatków społecznych i inwesty-
cyjnych, chodniki, drogi, parki, 
szkoły, remonty, także tych zapla-
nowanych – mówi.
I dodaje: -mieszkańcy mogą się 
cieszyć z powodu zwolnień od 
podatków, ale w wyniku tej i in-
nych zmian ucierpią samorządy 
oraz małe, lokalne firmy. Jeśli fir-
my będą obciążone dodatkowymi 
kosztami działalności to ich pra-
cownicy nie zyskają ale stracą. 
A to właśnie takimi lokalnymi 
firmami stoi nasz region. Między-
narodowe molochy płacą podat-
ki, ale nie w Polsce. Obietnicami 
przyszłych dużych inwestycji też 
nie zapełnimy naszej kasy już 
teraz. Dla nas, samorządowców, 
zmiany podatkowe jako takie nie 
są złe – ale nie ma żadnego do-
brego rozwiązania kwestii, skąd 
pozyskać finanse, za to całościo-
wo wygląda to tak, jakby się nas 
chciało uzależnić od władzy cen-
tralnej – tłumaczy.

Otwock ma się dobrze
 Można by przypusz-
czać, że Otwock, który ucierpi 
najbardziej, będzie najgłośniej 
protestować. Nic bardziej mylne-
go. Ani wśród otwockich władz, 
ani nawet w mediach społeczno-
ściowych, o ewentualnych stra-
tach nie usłyszy się ani słowa. 
Za to można słyszeć o sukcesach 
– Otwock dostaje. Nie tak dawno 
kilka „prominentnych” osób, każ-
da osobno, ogłosiło, że to dzięki 
niej znowu Otwock otrzymał 
pieniądze. Dosłownie w zeszłym 
tygodniu – sam minister przyje-
chał żeby uświetnić przekazanie 
szpitalowi powiatowemu pienię-
dzy z funduszu przeznaczonego 
na zupełnie inne cele. Szpitalowi, 
który odżył dzięki młodemu, by-

łemu już dyrektorowi zarządza-
jącemu.
Ów młody człowiek, jak udało 
nam się ustalić, nie chciał się 
wikłać w lokalne politykier-
stwo, więc musiał odejść ze sta-
nowiska. Ale – Otwock dostaje 
miliony na szpital, na odwierty, 
władze głośno chwalą się kolej-
nymi milionami, więc Otwock się 
cieszy.

Okiem specjalistów rządo-
wych
-Szacunki mówiące o ubytku 
dochodów z wpływów z PIT nie 
obejmują pozytywnych efektów 
wprowadzenia Polskiego Ładu na 
wpływy z podatku dochodowego. 
Pozytywne efekty Polskiego Ładu 
i zmian w podatkach będą napę-
dzać koniunkturę gospodarczą i 
będą pozytywnie wpływać na bu-
dżety samorządowe – powiedział 
Łukasz Czernicki, główny ekono-
mista Ministerstwa Finansów.
Ubytek samorządów we wpły-
wach w PIT ma zostać zrekom-
pensowany przez specjalną sub-
wencję inwestycyjną, o której 
premier Mateusz Morawiecki 
mówił podczas sobotniej pre-
zentacji Polskiego Ładu. Zasady 
wyliczenia tej subwencji mają 
być zapisane w postaci algoryt-
mu w ustawie, co ma pozwolić 
na obiektywne wyliczenie wyso-
kości środków, potrzebnych na 
uzupełnienie ubytku dochodów 
samorządów.
Waldemar Buda, wiceminister 
funduszy i polityki regionalnej 
ujawnił, że subwencja inwesty-
cyjna dla samorządów ma wyno-
sić około 13 mld złotych.

Internauci mają własne zdanie
 Tych, którzy pozytyw-
nie wyrażają się o zmianach jest 
tylko kilku. Inne wypowiedzi są 
negatywne – od umiarkowanie 
krytycznych po takie, które nie 
nadają się do publikacji. Jednak 
w większości przeważa sprowa-
dzanie „optymistów” na ziemię, 

całe szczęście również spokojnie 
i merytorycznie. Nastroje jednak 
są jednoznaczne.
• Gminy utracą dochody, głów-

nie przez podniesienie kwoty 
wolnej od podatku. Zapytajmy 
więc mieszkańców, czy chcą 

zostawić te pieniądze w port-
felach, czy nadal wpłacać do 

budżetu gminy?
Wzrosną natomiast dochody 

od firm działających na terenie 
gminy. Propozycje zmian w 
podatkach dla firm, są dużo 

gorsze dla małych, szczególnie 
rodzinnych firm.

• Jak to badziewie wejdzie w 
życie, przestanę być Waszą są-
siadką. Czechy albo Słowacja. 
Mam powyżej uszu ciągłego 

kopania przedsiębiorców, jakby 
to jakaś zbrodnia była - radzić 

sobie z własną firmą.
• To koncepcja która w prakty-
ce likwiduje klasę średnią, któ-
ra jest podstawą jakiejkolwiek 
świadomej demokracji i debaty 
publicznej. Taki ruch generuje, 
że Polska staniej się krajem so-
cjalistycznym tylko i wyłącznie 

z dużymi korporacjami 
i gigantycznymi firmami pań-
stwowymi i masa ludzi ciężko 
pracujących na to żeby godnie 

żyć z miesiąca 
na miesiąc.

Dodatkowo wrócicie uwagę na 
fakt, że taki ruch - czyli obcią-
żenie przedsiębiorstw dużymi 
podatkami dodatkowymi po-

woduje konieczność zwiększe-
nia cen co może spowodować 
zdecydowanie wysoką inflację. 

To z kolei doprowadzi ludzi 
na emeryturze już na poziom 
chronicznej biedy. Nie mówię 

już o ambicjach godnego życia.

• cytując Twaina: łatwiej jest 
oszukać ludzi, niż przekonać 

ich, że zostali oszukani.

Kwoty strat zaczerpnięte spod 
adresu: https://natwojkoszt.pl/
Skąd takie wyliczenia? Jak tłu-
maczą w stopce autorzy:
Szacunek opiera się na średnim 
ubytku w PIT, podanym przez Mi-
nisterstwo Finansów w OSR pro-
jektu ustawy (26,8%).
Odnosi się do planowanej na 
2021 r. kwoty udziałów w PIT, 
podanej wszystkim JST przez Mi-
nistra Finansów do planowania 
budżetu na rok 2021.
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Obchody 77. rocznicy wybuchu
Powstania Warszawskiego w Otwocku.
Wielki zryw, największe takie powstanie w dziejach Europy i prawie 200 tysięcy poległych. Powstanie Warszawskie jest czę-
ścią naszej historii i pamięć o nim jest ciągle żywa wśród osób starszych, ale też i najmłodszego pokolenia. Tegoroczne obcho-
dy są tego najlepszym dowodem.

REKLAMA

Drzwi wejściowe
wewnętrzne

Drzwi stalowe
zewnętrzne
gr. 68 mm

NOWOŚĆ!
Panele tapicerowane

Już wkrótce

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

Nowa
cena

W niedzielę 1 sierpnia 2021 r. 
odbyła się 77. rocznica wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Rano, 
w kościele pw. św. Wincentego á 
Paulo została odprawiona msza 
św. z udziałem władz miasta i 
pocztów sztandarowych, której 
przewodniczył ks. dziekan Bog-

dan Sankowski. Wierni modlili 
się w intencji Ojczyzny i tych, któ-
rzy dla jej niepodległości podjęli 
walkę zbrojną oraz ludności cy-
wilnej wspomagającej powstań-
ców. Następnie Prezydent Miasta 
Otwocka Pan Jarosław Tomasz 
Margielski wraz z Przewodniczącą 

Rady Miasta Panią Moniką Kwiek 
i Prezesem Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Koła Nr 
4 „Fromczyn” w Otwocku Panem 
Janem Rędaszką złożyli kwiaty pod 
kamieniem poświęconym pamięci 
Maksymiliana Załęskiego "Maćka", 
powstańca, w czasie ewakuacji 
jednego z warszawskich szpitali 
został wyprowadzony z kolumny 
wraz z innymi osobami podejrza-
nymi o pochodzenie żydowskie 
i rozstrzelany na terenie koszar 
Schutzpolizei przy pl. Narutowicza 
w Warszawie. Kamień znajduje się 
w lesie na pograniczu gminy Cele-
stynów i miasta Otwock.
Popołudniu, na otwocki Skwer 
Szarych Szeregów przybyli po-
wstańcy, kombatanci, przedstawi-
ciele otwockiego i powiatowego 
samorządu, poczty sztandarowe 
szkół, organizacji i instytucji, har-
cerze ZHP Otwock oraz mieszkań-
cy. O godz. 17:00 rozległ się dźwięk 

syren, któremu towarzyszyły 
sygnały dźwiękowe wozów stra-
żackich, motocykli z Klubu Zryw 
MC Poland oraz efekty specjalne 
w postaci rac odpalonych przez 
kibiców Legii Warszawa. Minutą 
ciszy i skupienia uczczono pamięć 
bohaterów i 77. rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego. W 
hołdzie poległym Powstańcom od-
śpiewano też hymn Polski. Władze 
powiatu i miasta zapaliły znicze, a 
zebrani wysłuchali występu sak-
sofonisty Mariusza Kozłowskie-
go. Jako pierwszy głos zabrał pan 
Jan Rędaszka, Prezes Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Koła Nr 4 „Fromczyn” w Otwocku, 
następnie Piotr Mateusz Kudlicki 
odczytał list Ministra Obrony Na-
rodowej Pana Mariusza Błaszcza-
ka. Przemawiał również Prezydent 
Miasta Otwocka oraz Wicestarosta 
otwocki Pan Paweł Zawada. Po-
doddziały strzelców ZS „Strzelec” 

JS 1019 im. Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej IV Re-
jon „Fromczyn” i uczniów Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastrono-
micznych im. Stanisława Staszica 
w Otwocku przeprowadziły Apel 
Pamięci. Zwieńczeniem tej części 
uroczystości było złożenie pod po-
mnikiem Szarych Szeregów wiąza-
nek kwiatów przez poszczególne 
delegacje, pośród których znaleźli 
się m.in. przedstawiciele szkół, in-
stytucji, stowarzyszeń i partii poli-
tycznych.
Szczególnie niezwykłym momen-
tem uroczystości była część arty-
styczna, podczas której dzieci z 
przedszkola nr 18 w Otwocku śpie-
wały powstańcze piosenki.
W związku z rocznicą Powsta-
nia Warszawskiego na otwockim 
cmentarzu zapalono także znicze 
na grobach powstańców.

 Źródło: UM Otwock
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STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

AB.6740.DR.8.2021.PG                                                                                                                            Otwock 2021.07.26

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1363 z późn. zm.)

Zawiadamiam
o wydaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2709W Żanęcin -Dziechciniec do km 0+000 do km 1+169 w gminie Wiązowna” realizowana w gminie 
Wiązowna na następujących działkach ewidencyjnych:
obręb 22 – Wiązowna Kościelna:  374/6, 374/4, 374/2
obręb 27 – Żanęcin:  225/1, 225/2, 215/5, 155/1, 156, 157, 158/1, 235/2, 237/1, 237/2, 236/1, 238/1, 
239/3, 240, 242/1, 242/2, 245/1, 315, 248/1, 248/3, 249, 251, 253, 257, 258/1, 258/2, 259/1, 260, 261/5, 
262, 263, 264, 265, 287/1, 287/2, 288, 289, 298, 161, 162, 163, 164/1, 171, 172, 173, 174, 175/1, 175/2, 176, 
199, 200/1, 202, 203, 204, 205, 213, 214, 56, 225/5, 226, 165/1, 166/1, 167, 168, 169, 170, 197 
obręb 6 – Dziechciniec: 83/6, 83/7, 83/8, 84/2, 233, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257/1 

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy istniejącej infrastruktury z których korzystanie 
będzie ograniczone:
jedn. ew. 141708_2 Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna:  374/8 (374/2) 
jedn. ew. 141708_2 Wiązowna, obręb 27 – Żanęcin:  245/6 (245/1), 315/2 (315), 248/34 (248/1), 248/32 
(248/3), 249/2 (249), 251/2 (251), 253/2 (253), 257/2 (257), 258/6 (258/1), 258/4 (258/2), 259/6 (259/1), 
260/2 (260), 261/8 (261/5), 262/2 (262), 265/4 (265), 287/6 (287/2), 225/5, 226, 165/1, 166/1, 167, 168, 
169, 170, 197, 204/2 (204), 287/8 (287/1), 200/6 (200/1), 173/2 (173), 171/2 (171)
jedn. ew. 141708_2 Wiązowna,  obręb 6 – Dziechciniec: 83/12 (83/6)
* W nawiasie wskazano działki przed podziałem

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy innych dróg publicznych z których korzystanie 
będzie ograniczone:
jedn. ew. 141708_2 Wiązowna, obręb 22 – Wiązowna Kościelna:  374/4

 Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym dotychczasowy właściciel 
lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej odpowiednio 
wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz 
nie później niż w terminie 30 dni od dnia:

1. doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadająca 
nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2. doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo
3. w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna - wysokość odszkodowania 
powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości prawa użytkowania wieczystego.

 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia 
zapoznać się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku 
(pn. 8.15-16.00, śr. 8.15-15.30, pt. 8.15-14.30) po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się 
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, 
tel. 0-22-788-15-34 w. 372) 
 Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.
 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, pisma doręcza się 
stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza 
się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może 
wskazać takiego pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma doręcza się 
wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru pism. Strona, która nie ma miejsca zamiesz-
kania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji 
Szwajcarskiej albo państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego w Rzeczypospolitej Polskiej i 
nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika 
do doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika 
do doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

/-/ Starosta Otwocki

Aurora szuka swego kró-
lestwa!
Ta 10-cio miesięczna kotecz-
ka to prawdziwa księżnicz-
ka. Jest wrażliwa, nieśmiała, 
delikatna i subtelna.
O jej urodzie chyba wspomi-
nać nie trzeba?
Ma szczepienia, kastrację, 
czipa i książeczkę zdrowia.

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, kocha-
jący dom. Wśród nich są Aurora, Rutka i Haszka, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym 
numerze Halootwock.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Rutka bardzo potrzebuje 
swojego "ktosia”.
Ma około 3-4 lata i waży ok.  
9-10 kg.
-Rutka to żywy magnesik na 
ludzi. Jest przesympatyczna. 
Bije od niej niezwykła dobroć i 
ciepło. Zawsze 100% łagodna, 
wyrozumiała, ułożona. Od nas 
ma złoty medal w grzeczności i 
uległości – mówią opiekunowie 
pieska. Rutce dobrze zamieszka 
się z innym psiakiem, a pewnie 
nawet i z kotkiem nie byłoby 
problemu. Ona nie skrzywdzi 
nawet muszki. Suńka jest wy-
sterylizowana, odrobaczona, 
zaszczepiona i zaczipowana. Ma cały pakiet "zdrowotny". Ruteczka, 
czeka w boksie 35.

Haszka w typie husky 
7 miesięczna dziewucha szuka 
mądrych rodziców, znających rasę!
Serwujemy trochę ochłody w gorą-
ce lato, z niezwykłą północną urodą 
Haszki! Jest unikatowo piękna. Nie-
bieskie oczko, gładka sierść, schludna 
i zadbana. Ale samym wyglądem żyć 
nie można. To charakter ma tu najwięk-
sze znaczenie! A Haszka to urodzona 
ekstrawertyczka i dusza towarzystwa. 
Rozpiera ją radość i ekscytacja.
Jest to zakręcona, hiper energiczna 
dziewczynka. Jak na wiek i typ rasy 
przystało. Ma opanowane takie rzeczy 

jak chodzenie na smyczy, czy nawet bieganie przy rowerze. Lubi wy-
cieczki i zdecydowanie jest bardzo aktywna. Jednak, to psie dziecko i 
trzeba ją jeszcze wiele nauczyć. Oprócz tego, że potrzebuje stymulacji, 
wybiegania i ruchu - trzeba ją także wychować. Ułożyć, poprowadzić 
na mądrą dziewczynę.Ktoś, kto włoży w nią czas i chociażby podsta-
wową pracę, będzie miał niepowtarzalną bezkonkurencyjną suńkę!
Już zazdrościmy!
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Magiczne Ogrody uwalniają marzenia
Wyjątkowy, baśniowy ogród, leżący w turystycznym sercu Lubelszczyzny czeka na Was do końca września

Rodzinny Park Tematyczny 
Magiczne Ogrody Janowiec to 
pierwszy w Polsce ogród stwo-
rzony na bazie autorskiej baśni. 
Nieopodal Kazimierza Dolnego 
nad Wisłą w województwie lu-
belskim spotykamy wyjątkowy, 
leżący na18 hektarach ogród.  
Wypełnia go milion roślin – 
drzew, krzewów i kwiatów. 
Bramy Ogrodu są otwarte dla 
gości codziennie, do końca wrze-
śnia, od 10:00 do 19:00.
Kiedy wejdzie się do środka i sta-
nie na baśniowym dziedzińcu, 
szerokimi alejkami przyjaznymi 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami, będzie można dotrzeć do 
wielkiej ilości atrakcji. Są nimi 
strumyki, wodospady, mostki, 
punkty widokowe, plaża.
Najmłodsi goście mnóstwo rado-
ści mają z korzystania ze specjal-
nych atrakcji zręcznościowych, 
które można znaleźć w baśnio-
wych krainach, a które wymaga-
ją siły i zwinności. Wszystkie one 
są dostępne w cenie biletu.
Magiczne Ogrody zapraszają do 
pięciu restauracji i ogródków 
restauracyjnych, a na kierowców 
czeka blisko 2 tysiące miejsc na 
bezpłatnych parkingach.

Ogrody czekają
Każda wizyta w Magicznych 
Ogrodach, szczególnie ta pierw-
sza, jest przeżyciem niezwy-
kłym. Poruszone są wszystkie 
zmysły, otaczające nas piękno 
powoduje, że cieszymy się każdą 
chwilą. Janowiecki park leży od 
dziesięciu kilometrów i więcej 
od miast i miasteczek i dlatego 
tak skutecznym hasłem jest „wy-
rwij się z miasta”, bo jest  odróż-
niającym się światem baśni, któ-
ry zaprasza aby do niego wejść i 

spędzić w nim wiele godzin.
Magiczne Ogrody to park rodzin-
ny, więc nie ma limitów wieku 
– specjalne bilety dostają dzie-
ci które, mają mniej niż 100 cm 
wzrostu, a z drugiej strony wca-
le nie tak rzadko pojawiają się 
tu babcie z dziadkami :) Każdy 
może tu znaleźć coś dla siebie, 
nawet córka-nastolatka, o któ-
rej z radością napisała na swo-
im blogu zwykłamatka.pl, że jej 
obawy czy Magiczne Ogrody są 
dla niej, szybko się rozwiały.
Zapewne sporo jest jeszcze osób, 
które nie wiedzą, że czeka na 
nich piękna przyroda i przygoda 
– czas to zmienić!

Uwolnij marzenia!
W nadchodzący weekend 7/8 
sierpnia do Magicznych Ogro-
dów ponownie zawita cieszący 
się olbrzymią popularnością ta-
jemniczy wędrowiec Bill Bom-
badill! Pełnia lata to znakomity 
czas aby uwolnić swoje marze-
nia i wziąć udział w spektakular-
nym pokazie. Ten nietuzinkowy 
ulubieniec wszystkich dzieci 
zaprosi do swojego magicznego 
świata akrobatycznych popi-
sów, żonglerki, pantomimy oraz 
przezabawnych gagów. Będzie 
bawił, rozśmieszał, powodował 
zachwyt ale i trzymał w napię-
ciu! Przybądź koniecznie na ten 
niezwykły pokaz cyrkowy, a zo-
baczysz co to prawdziwa jazda 
bez trzymanki!  
O godz. 13:00 i 16:00 Dziedziniec 
stanie się areną tańca i zabawy, 
gdzie w magiczną przestrzeń 
tanecznym rytmem poszybują 
rozmarzone kapelusze, maczu-
gi i płonące pochodnie. Mordole 
zaproszą wszystkie dzieci i doro-
słych do zatańczenia mordolowej 

zumby, a wszystkiemu akompa-
niować będzie smoczy bęben. 
Na Scenie w Drzewach o godz. 
12:30 i 14:30 w swój magiczny 
świat zabierze was Czarodziej 
Krzywa Nóżka. Podczas wystę-
pu sami będziecie mogli zdecy-
dować czy magia to, czy może 
iluzja? Będzie można podziwiać 
również spektakularną żon-
glerkę z nożami, triki karciane, 
znikające przedmioty, czy też 
stawianie baniek na głowie. To 
wcale nie wszystkie atrakcje, bę-
dzie w czym wybierać!

www.magiczneogrody.com
www.facebook.com/magiczneo-
grodyjanowiec
instagram.com/magiczne_ogrody
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Stephen King
Billy Summers

Najnowsza książka mistrza ga-
tunku. Billy Summers jest naj-
lepszy w swoim fachu. Eliminuje 
ludzi, ale tylko tych naprawdę 
złych. Był snajperem w Iraku, 
więc zna się na rzeczy i zawsze 
strzela celnie. Tym razem przyj-
muje ostatnie zlecenie. Czas w 
końcu na zasłużoną emeryturę. 
Niestety, coś idzie nie tak… A na-
wet wszystko.
Stephen King (ur. 1947) napi-
sał ponad pięćdziesiąt książek - 
wszystkie zyskały status świato-
wych bestsellerów, a wśród nich 
"Lśnienie" (1998), "Miasteczko 
Salem" (1998), "Misery" (2004) 
i "Pod kopułą" (2010). Powieści 
Kinga osiągnęły rekordowe na-
kłady (na całym świecie wyda-
no ponad trzysta milionów jego 
książek), przetłumaczono je na 
przeszło 30 języków. Stephen 
King mieszka w stanie Maine z 
żoną, powieściopisarką Tabithą 
King.

Piotr Borlik
Tajemnica Wzgórza 

Trzech Dębów
Tajemnicze wzgórze, na którym 
trzy wiekowe dęby nie pozwalają 
rosnąć innym drzewom. Tajemni-
cza rodzina, w której w każdym 
pokoleniu tylko najstarsi syno-
wie płodzą męskich potomków, 
zawsze trzech. Tajemnicze mor-
derstwo, o którym nikt nie chce 
mówić.
Prywatny detektyw Hubert Czar-
ny dostaje zlecenie wyjaśnienia 
zbrodni, do której doszło w rezy-
dencji rodziny Potockich. Już po 
pierwszych rozmowach z miesz-
kańcami dochodzi do wniosku, że 
nikomu nie zależy na znalezieniu 
mordercy, w dodatku każdy miał 
motyw i sposobność, by zabić. 
Pozostawiony sam sobie, Czarny 
bada skomplikowane relacje w 
ekscentrycznej rodzinie, prowa-
dzące go w stronę sięgającej dzie-
sięć pokoleń wstecz klątwy.
Piotr Borlik, rocznik 1986, inży-

Sally Hepworth
Dobra siostra

Najnowsza powieść autorki be-
stsellerowej "Teściowej".
Dobra i zła… tylko która jest 
którą?
Siostry Fern i Rose z pozoru 
łączy więź, jaka może być tyl-
ko między prawdziwymi bliź-
niaczkami. Role są ustalone 
- Rose to ta odpowiedzialna, 
podczas gdy Fern uważana jest 
za ekscentryczną.
Mimo różnic są sobie jednak 
bardzo oddane i chronią się 
nawzajem od najmłodszych 
lat. A poczucie bezpieczeństwa 
było im szczególnie potrzebne, 
gdyż ich matka była socjopatką 
ukrywającą przed całym świa-
tem swoją okrutną naturę. Je-
dynie Rose to widziała - Fern 
zawsze dostrzegała w ludziach 
tylko dobrą stronę. Wiele lat 
temu Fern zrobiła jednak coś 
bardzo, bardzo złego, a Rose 
nikomu o tym nie powiedzia-
ła. I zapomniała o tym, póki 
siostra nie zaoferowała jej po-
mocy przy realizacji marzenia 
o dziecku. I choć zauważa z 
przerażeniem, że wybory sio-
stry mogą nie skończyć się 
dobrze dla nich obu, to nie 
widzi, że Fern szuka w tym 
wszystkim jednego - klucza do 
tajemnic, które Rose okazu-
je się również skrywać przed 
światem.
A gdzieś w tle nadal pozostaje 
potwór z dzieciństwa - okrutna 
matka.
Sally Hepworth jest autorką 
sześciu książek, w tym be-
stsellerowej "Teściowej". Jej 
powieści - przetłumaczone 
już na dwadzieścia języków 
- rekomendują recenzenci 
największych czasopism, ta-
kich jak "The Herald Sun" czy 
"Publishers Weekly". Autorka 
mieszka w australijskim Mel-
bourne z mężem i trójką dzieci.

Wioletta Sawicka
Anna.

Gorzki smak miodu
Skończyła się wojna. Anna ma 
prawie 13 lat. Mieszka w Tilsti z 
rodziną biologicznego ojca, która 
nadała jej imię Elise. Jest dobrze 
traktowana. Mimo prób całkowi-
tego zniemczenia i przekonania, 
że matka nie żyje, Hoffenbergom 

Robyn Harding
Zamiana

Przyjaźń, zauroczenie, pożądanie 
czy… obsesja?
 
Low Morrison nie jest typową na-
stolatką. Może to wina rodziców 
hipisów, wysokiego wzrostu albo 
wychowania w prowincjonalnym 
miasteczku na odciętej od świata 
wyspie. Tak czy inaczej nie może 
znaleźć sobie miejsca – podobnie 
jak Freya, olśniewająca piękność, 
wcześniej popularna influencerka, 
a obecnie właścicielka pracowni 
ceramiki.
Kiedy dziewczyna zapisuje się na 
warsztaty artystyczne, szybko ule-
ga urokowi zjawiskowej nauczy-
cielki, a Freya wyjawia Low swoje 
mroczne sekrety i głęboko skrywa-
ne pragnienia. Ich znajomość kwit-
nie, dopóki na horyzoncie nie 
pojawia się Jamie, nieszczęśliwa z 
powodu braku dziecka mężatka, 
która niedawno przeprowadziła się 
na wyspę, żeby zacząć wszystko od 
nowa. Bardzo szybko zaprzyjaźnia 
się z Freyą i jej partnerem, powo-
li przejmując rolę najważniejszej 
kobiety w jej życiu… A Low po raz 
kolejny zostaje sama.
Pewnego wieczoru, po upojnej po-
dwójnej randce, Freya proponuje 
zamianę partnerów na jedną noc. 
Szybko się jednak okaże, że to, co 
miało być nieszkodliwą erotyczną 
przygodą, wywróci życie Jamie i jej 
męża do góry nogami. A Low, która 
nie pogodziła się z utratą uwielbia-
nej nauczycielki, zyska doskonałą 
okazję do zemsty.
Bo toksyczne przyjaźnie z natury 
nie kończą się dobrze dla nikogo.
Bez książek Robyn Harding żadna 
lista thrillerów nie jest kompletna.

Książki poleca
nier po Uniwersytecie Techno-
logiczno-Przyrodniczym. Mistrz 
Holandii, a także laureat trzecie-
go miejsca w otwartych mistrzo-
stwach Czech w grach logicznych. 
Otrzymał stypendium prezyden-
ta Bydgoszczy dla osób zajmują-
cych się twórczością artystyczną 
oraz upowszechnianiem kultury. 
Autor kryminałów "Boska pro-
porcja", "Materiał ludzki", "Białe 
kłamstwa", "Zapłacz dla mnie" i 
"Skłam, że mnie kochasz".

nie udało się do końca wyprzeć 
z pamięci dziecka polskiej prze-
szłości. Zimą 1945 roku do Prus 
wchodzi Armia Czerwona. Hof-
fenbergowie nie zdążyli uciec. 
Giną. Umiera zgwałcona przez 
Sowietów żona Klausa, a rodzeń-
stwo nie wraca z wyprawy po 
żywność. Anna szybko pojmu-
je, że w zdobytym przez wroga, 
obróconym w gruzy i głodnym 
mieście, w którym szerzy się 
terror Sowietów, przeżyje tyl-
ko ten, kto jest sprytniejszy. Nie 
dać się zabić, znaleźć bezpieczne 
schronienie i zdobyć cokolwiek 
do jedzenia - to najważniejsze 
cele zaradnej trzynastolatki. 
Tuż po wojnie, w sowieckich już 
Prusach Wschodnich ukrywały 
się w lasach tysiące niemieckich 
sierot. Później nazwano je "wil-
czymi dziećmi". W poszukiwaniu 
chleba, ryzykując, że zostaną za-
strzelone przez sowieckich żoł-
nierzy, przekradały się na Litwę, 
by szukać pracy u tamtejszych 
chłopów. Anna sama próbuje do-
trzeć do Wilna, które pamięta z 
wczesnego dzieciństwa, żeby od-
naleźć kogoś z polskiej rodziny 
albo ciocię Ester.

Donna Freitas
Wszystkie ścieżki Rose

Każda kobieta czasem zastana-
wia się, co by było, gdyby…
Rose Napolitano nie chce mieć 
dzieci. Jest odnoszącą sukcesy 
wykładowczynią i badaczką, któ-
ra już dawno zdecydowała, że za-
mierza skupić się na karierze. Jej 
partner Luke przed ślubem za-
rzekał się, że podziela jej zdanie… 
jednak lata mijają, a on coraz 
częściej wspomina o założeniu 
rodziny. Kolejne kłótnie między 
małżonkami dobiegają końca - 
podobnie jak ich związek.
Problem w tym, że to tylko w jed-
nym życiu.
Donna Freitas nie zamyka bo-
wiem historii na jednej możli-
wości: decyduje się pokazać aż 
dziewięć wersji tego, jak mogą 
się potoczyć losy Rose. W jaki 
sposób zmieniłoby się jej życie, 
gdyby zrezygnowała z dotychcza-
sowych postanowień i stała się 
kimś zupełnie innym? A gdyby 
zdecydowała się pozostać przy 
swoim? Jak mogłaby odpowie-
dzieć na pytanie: kiedy zamie-
rzasz założyć rodzinę? Teraz? Za 
kilka miesięcy, lat? A może nigdy?
"Wszystkie ścieżki Rose" to 
przede wszystkim historia o szu-
kaniu własnej drogi, tworzeniu 
planów i ich skreślaniu, a także 
o tym, w jaki sposób los krzyżuje 
nam plany akurat wtedy, gdy naj-
mniej się tego spodziewamy. To 
opowieść o ścieżce, jaką przeszło 
wiele kobiet, które w różnych 
wersjach życia Rose mogą odna-
leźć swoją przyjaciółkę, powier-
niczkę, a przede wszystkim lustro 
dla samej siebie.
Szczególnie warta przeczytania - 
prowokująca lektura.
"Kirkus Reviews"
Donna Freitas - urodzona na Rho-
de Island w Stanach Zjednoczo-
nych badaczka, wykładowczyni i 
dziennikarka, a także autorka po-
wieści dla dzieci i młodzieży. oraz 
literatury pięknej.

Agata Kołakowska
Ślepa miłość

Ida przyjeżdża do rodzinnego 
domu, aby w spokoju popracować 
nad scenariuszem nowego serialu. 
Pomaga jej Jakub, psychoterapeuta, 
który zajmuje się metodami pozwa-
lającymi dostrzec zjawiska dziejące 
się głęboko w podświadomości.
Wyjazd do Wrocławia jest także 
okazją, by Ida doszła do siebie po 
ostatnich wydarzeniach w życiu 
osobistym. Separacja z mężem 
sporo ją kosztowała. Bliscy nie ro-
zumieją tej decyzji, bo małżeństwo 
Rutkowskich uważane było za 
dobrane. Zresztą ona sama też je 
tak postrzegała, ale pewnego dnia 
wszystko się zmieniło.
Jakub zaprasza scenarzystkę na 
warsztaty, aby mogła zapoznać się 
z metodą, według której on pracu-
je. Sceptyczna Ida jest poruszona 
historiami uczestników - niektóre 
aspekty ich przeżyć przywodzą na 
myśl jej własne doświadczenia. Do 
tego stary dom na Wiosennej zdaje 
się przypominać o rodzinnej histo-
rii. Kobieta znajduje na strychu kil-
ka obrazów namalowanych przez 
dziadka, a jeden z nich szczególnie 
przykuwa jej uwagę. Wkrótce Jakub 
trafi na podobny w mieszkaniu jed-
nej z uczestniczek zajęć.

 Ida niebawem zacznie odkrywać 
nieznane karty rodzinnej opowie-
ści. A skomplikowane relacje i nie-
zrozumiałe dotąd decyzje ukażą 
swoje drugie dno. Okaże się, że w 
ścieżkę jej życia wpisany został los 
poprzednich pokoleń.
"Ślepa miłość" opowiada o naj-
większym z uczuć, które często jest 
źródłem problemów, ale zazwyczaj 
stanowi też ich rozwiązanie.
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

dowlana, Cena 215.000zł, Tel.: 503 
301 559 Citihome Nieruchomości

DOM
Józefów, 150m2, działka 950m2, 6 
pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po gene-
ralnym remoncie, gotowy do wpro-
wadzenia, Cena 699 000 zł, Tel.: 507 
847 874 Citihome Nieruchomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 300m2 
działka, dom po remoncie, Cena 660 
000zł, Tel.: 790 740 210
Citihome Nieruchomości

Otwock, Mlądz, 113 m2, działka 
3617 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
gotowy do wprowadzenia, dostęp do 
rzeki, Cena 599 000 zł, Tel.: 516 085 
587 Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Wyspiańskiego,  54m2, 
2 oddzielne  pokoje,  balkon, 1 pię-
tro, częściowo umeblowane, czynsz 
1.800zł + media Tel.: 503 301 559, 
Citihome Nieruchomości

MIESZKANIE
Otwock, ul. Kraszewskiego, 21m2, 
odrębna własność, parter z ogród-
kiem ok. 100m2, po generalnym re-
moncie, kuchnia do własnej aranżacji, 
Cena 129 000 zł, Tel.: 513 401 901, 
Citihome Nieruchomości

Otwock, ul. Matejki, 39m2, dwa po-
koje, II piętro, po generalnym remon-
cie, gustownie wykończone, Cena 
320.000 zł, Tel.: 513 401 901, Citiho-
me Nieruchomości

DZIAŁKA
Otwock Wielki, piękna działka 
3300m2, wz na dom jednorodzinny, 
okolice jeziora Rokola, media w ulicy, 
Cena 280 000zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 
Budowlana, MPZT, wszystkie media, 
Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Wólka Mlądzka, 713m2, Woda, prąd, 
kanalizacja w drodze, brak MPZP, bu-

Otwock, Karczewska, 52m2, 2 poko-
je, balkon, 3 piętro, bez mebli, czynsz 
2.500zł z mediami Tel.: 503 301 559 , 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Krucza, 30 m2, mieszkanie 
po remoncie, w pełni wyposażone, 
czynsz 1500 zł, Tel.: 507 847 874 
Citihome Nieruchomości

Baran 21.03–19.04
Wciąż dobra passa, więc warto korzystać. Pamiętaj tez o innych, cza-
sem nawet drobny prezent sprawi więcej radości niż tysiąc zapew-
nień, jak to doceniasz bliską osobę.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie daj się ponieść ambicjom, zwłaszcza w domu. Warto być uważ-
nym i rozważnym, a także wykazać się dyplomacją - tylko wtedy osią-
gniesz spokój i harmonię.

Wykorzystaj ostatnie ciepłe tygodnie dobrze, a będziesz miał na-
prawdę gorącą jesień i zimę! Miłość sama nie przyjdzie, więc warto 
jej troszkę pomóc - ktoś czeka nie tylko na znak, ale i działanie.

Nie poddawaj się, gdy będziesz słyszeć słowa krytyki. Przez nie-
które osoby przemawia zawiść. Najlepiej podążać własną drogą a 
nieprzychylnych zostawić samym sobie.

Jeśli ciągle zajmujez swoje stanowisko, to albo się opamiętałeś, albo 
jeszcze nie doprowadziłeś otoczenia do ostateczności. Zastanów się, 
w którym punkcie się znajdujesz, bo błędów nikt nie wybaczy.

Coraz bliżej do celu. Będzie co świętować, w dodatku w gronie 
współpracowników, z którymi ten cel osiągniesz. Doskonale wiesz, 
jak pracować z ludźmi i że wspólnie sukces smakuje lepiej.

Nie wdawaj się w zbędne dyskusje, bo możesz niechcący "pochwalić 
się" cudzymi sekretami. nie dość, że narobisz tym kłopotów, to jesz-
cze zrazisz do siebie osobę, która ci zaufała. Czy aby warto?

Pozostań czujny i nie ufaj byle komu, ale chwal się sukcesami. Niech wi-
dzą, że mimo wszystko doskonale sobie radzisz - dzięki temu być może 
zainspirujesz kogoś, kto niedawno był w podobnej sytuacji?

Nie wszystko złoto, co się świeci - to stare przysłowie okaże się 
prawdą już wkrótce. Całe szczęście intuicja nie pozwoli ci wpaść 
w sidła "kuszącej" na pozór propozycji, która może okazać się 
wielką porażką.

Szastanie pieniędzmi na lewo i prawo to piękny i spektakularny spo-
sób na to, by już za chwilę przyszła konieczność zaciskania pasa, a 
może nawet brania niekorzystnych pożyczek. Opanuj się, nim będzie 
za późno.

Lepiej iść na ugodę, bo trwając przy swoim możesz tylko stracić - nie 
tyle "coś", ale kogoś. w dodatku - kogoś ważnego dla ciebie bardziej, 
niż ci się wydaje. Chyba, że właśnie tego chcesz. 

Życie niestety nie składa się wyłącznie z wakacji, więc pora cieszyć się 
tymi, które były i cieszyć się, że następne są już za rok. A kto wie, może 
i w sierpniu jeszcze zaszalejesz nad wodą?

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Janinę Mostowską, Iwonę Kulisiewicz oraz Pawła Frąckowiaka 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka WIELKIE PRZEMEBLOWANIE - w sam raz na sezon remontów.
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

BIURKO
ETAŻERKA
FOTEL
KANAPA
KOMODA
KOZETKA
KREDENS
KRZESŁO
LEŻANKA
ŁAWA
ŁÓŻKO
PUF
REGAŁ
SOFA
STÓŁ
SZAFA
TAPCZAN
WERSALKA

Zatrudnimy grafika!
• grafika użytkowa

• skład druku
• pakiet Adobe i Corel

CV i portfolio: 
celestynow@printmedia24.pl
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